'Prr{âtura de c.Sao ]o.&i doJ CampoJ

6dtado de c.São Paulo

LIVRO NQ FLS. N9

PUet.ICADO (A) N O JORN~l
BOLETIM DO MUN!CIPIO

1\J.• J O 16 da D~ J...Ql.J Cf 4

DECRETO NQ 8458/94
de 29 de junho de 1994

D.i s;:{)e 3•.Jbre :. reêduste de tarifas
pa1·a ~ .s z e r.·iço:=: c1e -l:axi.

li Prefeita r1·mi..::·i J:3l de 3ão .J )2.e dc,s Campos, no
'">1 ..... uso das atribuiçõe=- legais, es,t:·ecificament~ nos tenns :k s artigos

inciso XII e 92, inciso IX e 117, inciso I , letra "j", da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990:

C(INSIDERANDO que o Insti +::uto de Peso::- e Medida:=.
- IPEM, atraves das Pc1·tarias nQs 92/89 e 96/8~'. at:rüvou autononúa das
majorações -'~as tari!'as dos serviç·::'ls de táxi J .:t sede do Municlpio:

CONSIDERANDO .. :; in.stntido a't:raves dn Processo
Administrativo nQ 019179-0/94 ;

CONSI DEF..ANDO. fi11alme:·1te . ) pedido de majoração
formulado pelo Sindicato dos Condutores Autun•::>mos de Velculc.s Rodoviários
de São Jose dos Campos , através de· 0~í :üo s/nQ datad•) de 27 de junho de
1994;

D E C R E T A:

ArtQ JQ - A tabela dos serviços de táxi da sede
do Município, passa a '>'Ígorar obedecendo (lS .:; (' ~úntes valores em Unidade
Real de Valor - TJRV:

I BANDEIRADA
centésimos):

II BANDEIRA I -
Valor);

ill BANDEIRA IT
Valor);

IV HORA PARADA

1,20 TJRV's (uma Unidade Real de Valor e vinte

O, tO URV's 1se.::senta centé:::.imos de Hnidade Real de

0 ,90 URV' s (noventa centesim•)S de Uni dade Real de

.3,00 URV'3 (trê::- 1.ínidade:=: Real de 'Jalor) .

Paragrafo unicc• Os val.:;res tratadv::; neste
artigo passarão a vigor . .:::tr a r:>art:ir de 00:00 hor~ dja 1Q dE: julho de 1994.

ArtQ ~º - Este dec:.·etc err"'· -.:;,rá
de sua publicação, reV(;•gad=n,; ~s dispüsições em cont1·ário.

Tr4eitura de São ]o~i doJ Campoé

tdtado de Sào 'Paulo

Decreto nQ 8458/94 - f ls. 02

LIVRO N9 FLS. N9

de junho de 1994.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 29

,José~f1bon~alves
Secret~~~ de Transportes

Registrado na Divisão de Formalização - Atos da
Secretaria de Assuntos ,Ju~-ldicos, aos vinte e nove dias do mês de junho
do ano de mil novecentos e noventa e quatro.

I _ ...__ \. IA '

C ~ato Júni•
Divisão de Formalização e Atos